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Høringssvar: Regulering av fisket for leppefisk i 2016 

Marine Harvest v iser til Fiskeridirektoratets forslag om regulering av fisket for leppefisk i 2016, datert 

19.januar.  

Tilgang på rensefisk er svært v iktig for Marine Harvest. Reduksjonen som Fiskeridirektoratet foreslår, 

bety r at man v il få mindre tilgang til rensefisk i deler av  landet. Dette er utfordrende for næringen, 

men v i deler oppfatningen av  det er vitenskapelige begrunnende hensyn som må ligge til grunn for 

reguleringen av  fisket. Vi vil berømme Fiskeridirektoratet for å ly tte til næringens ønske  om 

iverksetting av prøvefiske, og v i mener dette v il bli et godt redskap for fremtidig regulering av  fisket.  

Marine Harvest satser mye på oppdrettet rensefisk. Dette v il gjøre oss mindre avhengig av villfangst, 

og det v il samtidig sikre et bærekraftig uttak av  v illfisk. Vi øker stadig andelen oppdrettet rensefisk, og 

har som mål å være selvforsynt med oppdrettet rognkjeks og berggylt i løpet av to til tre år.  

Når det gjelder forslag til regulering av fisket for leppefisk for 2016, mener Marine Harvest at forslaget 

bør justeres på enkelte områder som omtales i vårt høringsinnspill.  

  

Marine Harvest har følgende forslag til reguleringen av fisket for leppefisk i 2016:  

• Fremtidige åpningsdatoer skal baseres på v itenskapelig dokumentasjon fra prøvefisket. Vårt 

generelle innspill er å avvente flest mulig større regulatoriske endringer inntil dette resultatet 

foreligger. 

• Fangst av  berggylt på Sørlandet bør v idereføres med dagens gjeldende 

åpningstidsbestemmelser. For våre formål anbefaler v i en seleksjonsinnretning på 15 mm i 

dette fiskeriet. 

• Vi støtter Havforskningsinstituttet i at fiskeriet fra Nord-Trøndelag og nordover bør 

utelukkende reguleres for bergnebb, og v i foreslår derfor at spalteåpningen settes til 10 mm.  

 • Vi støtter Fiskeridirektoratets forslag om redskapsbegrensing på 250 teiner eller ruser per båt.  
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• For Vestlandet bør det vurderes etablert en modell hvor leppefisket deles forholdsmessig ut i 

fra konsern-MTB for hver enkelt aktør i området. 

• Inntil resultatene fra prøvefisket foreligger, bør fangsttallene for 2014 legges til grunn i 

totalkvoten for Midt-Norge.  

• Marine Harvest deler Fiskeridirektoratets vurderinger knyttet til de resterende foreslåtte 

endringene.  

 

Videre i dokum entet følger utfyllende kommentarer til de foreslåtte endringene:  

 

Åpningsdato: 

Vi støtter i hovedsak de foreslåtte åpningstidene. Marine Harvest vil derimot advare mot å utsette 

åpningsdato på Sørlandet fra 16.juni til 1 .juli.  

Dette forslaget medfører at de beste fangstukene for berggylt vil falle bort. På denne tiden har v i my e 

stor laks og lite leppefisk. I følge våre fiskere er berggylten ferdig gytt på dette tidspunktet, og våre 

tilbakemeldinger tilsier at det er svært unntaksvis fiskere får andre arter i redskapene når de fisker 

målrettet etter berggylt. Havforskningsinstituttet v iser også til at berggylten gy ter tidligere enn de 

andre artene.  En utsettelse av  fisket v il også medføre at berggylten ikke v il la seg fangste, ettersom den 

normalt sett fly tter dy pere utover sommeren. Det v il være svært uheldig for havbruksnæringen om 

fisket for Sørlandet utsettes, og v i ber derfor om at dagens bestemmelser for fiske etter berggylt på 

Sørlandet v idereføres.  

Seleksjonsinnretning  

Når det gjelder fangstene på leppefisk fra Nord-Trøndelag og nordover, var fangsten i 2015 redusert 

med 25 % fra 2014. Dette er et resultat av  innføring av  fluktåpninger og temperaturen i sjø. I tillegg 

avsluttet også dårlig vær fisket i området tidligere. Det er grunn til å anta at dette v il medføre økt 

størrelse på bergnebben. Vi mener det vil være forsvarlig å senke spalteåpningen i omtalte område til 

10 mm. Nåværende spalteåpning på 12 mm er tilpasset grønngylt, og dette medfører at man ikke 

fanger opp fangstbar bergnebb. I dette området bør man i tillegg utelukkende regulere fisket for arten 

bergnebb.  

Det er verdt å merke seg at vårt ønske om opprettholdelse av dagens åpningstider på Sørlandet, 

innebærer at v i foreslår et krav om minstemål på rømmingsåpninger på 15 mm x 70 mm for dette 

fisket. 

Redskapsm engder og kvoter 

Marine Harvest mener Fiskeridirektoratets forslag som 250 teiner eller ruser pr båt er en god 

redskapsbegrensing. Ved å definere grensen per båt fremmes kvalitet og dermed overlevelse på fisken. 

Vi mener grensen på 250 teiner eller ruser samsvarer med hvor mange en båt vanligvis kan røkte på en 

dag. 

Vi mener det ikke v il være hensiktsmessig å sette begrensingen til rederier, ettersom vår erfaring tilsier 

at det i mange tilfeller er båter under samme rederi som leverer best kvalitet. En begrensing satt på 



 

 

rederihold kan derfor føre til en situasjon hvor rederiene splittes i mindre selskap. Dette ser v i ikke 

som formålstjenlig. 

En begrensing per mann v il heller ikke tjene formålet, ettersom man enkelt kan gjøre justeringer i 

mannskaper. Dette v il ikke nødvendigvis hverken øke røktehyppighet eller kvalitet på fisken. 

Marine Harvest støtter også Fiskeridirektoratets vurdering som tilsier at man ikke bør gå under 100 

teiner eller ruser, ettersom fiskeriet da v il bli lite effektivt.  

Når det gjelder de foreslåtte totalkvotene i de tre områdene, har Marine Harvest sett på ulike aspekter 

ved forslaget.  

Midt-Norge:  

Dårlig vær og lav  temperatur i midt og Nord-Norge førte til unormal lav fangst i 2015. Vi har allerede 

omtalt eksempelet bergnebb, hvor seleksjonsinnretningen førte til 25 % mindre fangst enn i 2014. Vi 

mener 2014 representerer et normalår, og vil anbefale Fiskeridirektoratet å legge tallene fra 2014 til 

grunn for totalkvoten for 2016. 

Sørlandet: 

Marine Harvest har ingen bemerkninger til Fiskeridirektoratets forslag om totalkvote for Sørlandet for 

2016. 

Vestlandet: 

Hvis fangstene skal reduseres med 15-20 % på Vestlandet, så mener v i dette krever en tilpasset 

ordning som ivaretar behovet for tilgang og kvalitet. Tidligere har man sett eksempler på at kvoter har 

blitt tildelt til fiskere som deltar i fiskeriet. Dette er en ordning som ikke fungerer tilfredsstillende. 

Marine Harvest mener en løsning kan være at det settes en kjøpsbegrensing i samsvar med størrelsen 

på produksjonen. Denne modellen kan f. eks fungere ved at leppefisken i et geografisk område (f. eks 

fy lke) deles forholdsmessig ut mellom de enkelte aktørene i området, basert på MTB.  

En slik modell gjør at næringen selv kan velge fiskere og tempo i uttaket som gjøres. Dette ligner også 

på dagens praksis hvor næringen konkurrerer om de beste fiskerne, som på sin side må ha en 

leveringsavtale for å kunne levere fisk. Vi tror en slik modell kan sikre at hensy n til kvalitet og 

næringens egen strategi om utsett tidspunkt vil bli ivaretatt.  Ved en slik ordning v il begrensingen i 

innkjøp også medføre at aktørene i næringen gis y tterligere incentiver til å sikre leppefisken s velferd. 

Når det gjelder håndhevelse av en slik modell, så kan dette gjøres ved hjelp av  salgslagenes 

fangststatistikker. I dag melder de ulike lokalitetene inn fiskernes fangster v ia elektronisk sluttseddel.  

 

 

Ta gjerne kontakt for y tterligere informasjon fra Marine Harvest. 

 

 



 

 

Med vennlig hilsen 

Kristine G. Wedler (s) 

KONSERNDIREKTØR KOMUNIKASJON 

 

 

 

 

 

 


